

## مادری جوان

# برای عروس و دامادها



### گفت و گو با خانم حمیده پایه رنج، زنی که ازدواج را برای جوان ها آسان می کند

#### چه دغدغه ای باعث شروع این کار خیر بزرگ شد؟

دغدغه ازدواج آسان از همان ۲۲ سال پیش همراهم است، وقتی خودم را برای شروع زندگی مشترک آماده می کردم. آن زمان، طلبه مکتب حضرت رقیه (س) بودم و همسرم دانشجوی دانشگاه علوم رضوی بود. خانواده ای مذهبی داشتم و اولویت هایم در روند ازدواج مسائل دینی و مذهبی بود. مهریه ام چهارده سکه بود و مراسم ازدواجمان را در سالن اجتماعات مکتب حضرت رقیه (س) برگزار کردیم.

#### فعالیت های خیریه را از چه زمانی شروع کردید؟

سال ۹۴ یک جلسه در شورای اجتماعی محله راه آهن برگزار شد. من ساکن همان محله بودم و همراه یکی از دوستانم در این جلسه بودیم و آنجا بحث دغدغه ازدواج آسان و واسطه گری در ازدواج و تهیه جهیزیه مطرح شد. می دانستم در همان محله یک پایگاه بسیج جهیزیه تهیه می کند، یکی از مساجد محل نگهداری جهیزیه دارد و افراد واسطه گر در حوزه ازدواج داریم، ولی این ها به دنبال نیازها و آسیب ها نبودند. این ها فقط جهیزیه تهیه می کردند و اهدا می کردند ولی گاهی مسئله اصله هزینه نبود. افراد مهارت های لازم برای شروع زندگی مشترک را نداشتند. ازدواج با جهیزیه اهدایی سر می گرفت. بعد از یکی دو سال متأسفانه جدایی بود و برگشت دختر به خانواده اش. پس ما شروع کردیم به وارد شدن در مسیر ازدواج آسان همراه با مشاوره و تحقیق.

#### فعالیت های ستاد ازدواج آسان برای جوانان از چه سالی به صورت رسمی شروع شد؟

طرح اولیه را سال ۹۴ نوشتیم. ۹ ماه تحقیق و بررسی کردیم و به کارگروه ها رسیدیم. نیمه شعبان سال ۹۵ کار را افتتاح کردیم.

#### در این مورد چه فعالیت هایی انجام دادید؟

ما شروع کردیم به بررسی و آسیب شناسی و بعد، تشکیل کارگروه های مختلف و ضروری در امر ازدواج. کارگروه واسطه گری و بانک اطلاعاتی ازدواج، کارگروه بسته های تشویقی، کارگروه تهیه جهیزیه، کارگروه تشریفات، کارگروه صندوق قرض الحسنه امام حسن مجتبی (ع)، کارگروه هنری و کارآفرینی «سبیکه»، کارگروه مشاوره، کارگروه سیستمی و فرزندآوری و کارگروه بانک کتاب.

#### در مورد کارگروه ها و فعالیت هایشان توضیح بدهید.

اولین مورد بحث واسطه گرها در ازدواج بودند. ما فرمی تهیه کردیم و در اختیار افراد و خانواده ها قرار دادیم تا همه چیز دقیق باشد و البته استخاره و استشاره را به خودشان واگذار کردیم. مورد بعدی کارگروه مشاوره است. ما چند مشاور داریم که به صورت رایگان مشاوره پیش از ازدواج می دهند. در این مسیر، کارگاه های آموزش پیش از ازدواج برگزار می کنیم و استادان برای آموزش در مجموعه حضور پیدا می کنند. یکی از کارگروه های ما کارگروه تشریفات است. با چند فروشگاه لوازم خانگی در محله قرارداد بسته ایم که اگر زوجینی را معرفی کردیم، به آن ها تخفیف بدهند و مناسب تر قیمت بدهند؛ در عوض ما مشتری های بیشتری به آن ها معرفی کنیم. بعد از آن، به صورت زنجیره وار صنف های مختلف با ما همکاری کردند: یک طلا فروش، یک عکاس، فیلم بردار و ...

#### در این کارگروه ها چگونه فرهنگ سازی برای ازدواج آسان شکل می گیرد؟

کارگروهی داریم که بسته های تشویقی ارائه می کنند. در سبک زندگی اسلامی، به دنبال

### و خداوند مراقب همه ماست

برای پیدا کردن خانم پایه رنج می شود به مزون های لباس عروس اهدایی برویم یا به سالن ازدواج سر بزیم یا کارگاه خیاطی را بگردیم یا برویم قرارگاه سبحان. خانم پایه رنج زنی است که همه تلاشش را کرده است ازدواج آسان را برای جوان ها فرهنگ سازی کند. ما او را در خانه اش می بینیم، در حالی که از مادرش مراقبت می کند و وظیفه فرزندش را انجام می دهد. خانم پایه رنج مادری جوان برای عروس و دامادهای شهر است.

